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PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 171/1 prot, Shkodér, mdf/ .03.2025

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 17, daté 26.02.2025 t€ Késhillit Bashkiak Vay Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t€ detyrave (& tij funksionale t& pé€rcaktuara ne ligjin nr.
107/2016 “pgr Prefektin e Qarkut”, nenj 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr, 21, date
05.02.2025 “pgr detyrat t& administratés sg Prefektit te Qarkut”, te Urdhérit t& MB nr. 39, daté
20.02.2025 “pg miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit & Prefektit te Qarkut”, si dhe aneksin | “Rregullat Pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, g ligjit nr. 1392015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, (&
ndryshuar, nenj 29, neni 54, shkronja “dh”, nenij 55, pika 3, nenj 64, shkronja “c”, e ligjit nr.
452019 “pgr mbrojtjen civile”, nenj 30, shkrory'a “gi”, neni 41, pika 2, & VKM nr. kvih dai¢

16.05.2012 “pgr kriteret dhe procedurat e dhénjes sg ndihmés ekonomike shtetérore financiare

Jinanciare Jamiljes s¢ 5 Xhevahir Gjoka gé éshys démtuar banesq Si.pasojé e erérgve me
intensiter té larté ¢ dages /2.0].2025", me vlere totale t& démeve ndértimore pg masén 50% ¢
vlerésimit ose 48 000 leke, sipas shkronjgs “¢”, pika 3, Krey [l t¢ VKM Nr.329/2012, me burim
financimj nga buxhetj Bashkisé vay Dejés pér vitin 2025, programi mbrojtja civile.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. [Z  datelb .0/2025

‘Mbi dhénien e ndihmés financiare familjes sé z.Xhevahir Kol Gjoka qé i éshté démtuar
banesa si pasoje e erérave me intensitet té larté té dt.12.01.2025 «

[

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”i
ndryshuar,Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s&€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,pika 3, Udhézimi
nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos sé& ndértimit t&€ banesave nga enti kombétar i banesave
, pér vitin 2016, si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.4 dt.17.02.2025, paragitur nga Sektori
1 Emergjencave Civile , ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér shtetasin Xhevahir Kol
Gjoka banoré i qytetit Vau Dejés t& Njésis€ Administrative Vau Dejes té€ Bashkis¢ Vau-
Dejés,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1.Miratimin e proces verbalit t& konstatimit t€ gjendjes dhe dokumentacionit t& vlérésimit t&
démeve, t€ hartuar nga grupi i punés i ngritur me urdhrin e kryetarit te Bashkis¢ Nr.31 prot
dt.22.01.2025 né vlerén totale 96.000 (néntédhjeté e gjashté mij€) lekeé pér shtetasin Xhevahir Kol
Gjoka banore i qytetit Vau Dejes té Njésisé Administrative Vau Dejes té Bashkisé Vau-Dejés .

2.Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiare pér shtetasin Xhevahir Kol Gjoka banore né
Qytetin Vau Dejés té Njésisé Administrative Vau Dejes t&¢ Bashkisé Vau-Dejés me shumén
48.000 (katérdhjeté e teté mijé ) leké né masén 50% té vlerés totale t& démit pér t€ pérballuar
démet e shkaktuara né banesén e saj nga erérat mé intensitet t& larté t&€ dt.12.01.2025.

3.Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t&€ banorit t€ démtuar.

4.Burimi i financimit do t& jeté fondi i buxhetit t& Bashkisé t& vitit 2025 né programin e Mbrojtjes
Civile 1 miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024 konfirmuar nga
Prefektura Shkodér me shkresén 860/1 dt.06.01.2025.

5.Ngarkohen Drejtoria € Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e ketij vendimi.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljespublik Etsipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”jfidfy
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nré)gl prot. . 9 : I-/au Dejés;_}hé@?é&,ﬂ@?&iﬁiﬁ.‘i’;‘;‘“‘

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim Z. Ervis Shimaj
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé relacionin shpjegues mbi ndryshimin e pikes 5
pér Vendimet e Késhillit Bashkiak 5,6 dhe 7 dt.29.01.2025 “Mbi dhénien e
ndihmés financiare pérkatésisht pér familjet e z.Gezim Mahmuti, z. Arben Et-
hemi dhe Mandalina Dragusha té démtuara nga zjarri.

KRYETARI °

o W
AL Kristian SHKRELI
NE MUNGESE DH w& DHER

Konceptoi: ValjetaNikaj, Pérgjegjése e Sektorit t¢ Emergjencave Civile

Date; ), ) Z’g/) z,jj

Nr. ifageve relacionit:

Nr. i fletéve té dokumenteve g€ shogérojné relacionin: 5

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

~..© ... VauDejés, me 20.02.2025

S o gt e e s e R e - T RERRIC NN s N s it D

¥L" "Pér ndryshimin e pikes 5 pef VKB.I\r.5, VKB Ny.6 dhe VKB Nr. 7 konfirmuar nga Prefc)
perkatesish!mqﬂsl}.!s.re.sa.t,_,,l,li.!,/!._él-,lZ;QZ.:ZQ.ZQLl‘l_l.él.,gt-.ll‘;ﬂz-2_-9“2.5;1.11,9,_1..1;.,2_11.Qt..e.!z;&,zc_?ﬂ_ﬂzé ,

> -

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bazuar ne Ligji Nr.139 /2015”Pér vetqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligjin Nr.44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative”

Neni 1127 Korrigjimi i gabimeve materiale né aktin administrativ " Organi publik, né ¢do kohé,
kryesisht apo me kérkesé, mund té korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet né perllogaritje dhe pasakiési té
tiera té dukshme, né njé akt administrativ.

2. Organi publik ka té drejté té kérkojé kthimin e aktit administrativ té shkruar qé korrigjohet, si dhe té
¢do kopje té njésuar té tij.

Kérkoj korrigjimin e pikés S(pes€) t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.5”Mbi dhénien e ndihmés
financiare t& menjéhe-shme familjes s¢ z.G€zim Osman Mahmuti, Vendimit t& Késhillit Bashkiak 6 "Mbi
dhénien e Ndihmés financiare familjes sé z. Arben Ceko Ethemi” si dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak 7
“Mbi dhénien e ddihmés financiare t& menjéhershme familjes s& z.Mandalina Dragusha”si m& poshté vijon:

- {shie: Pika 5. Buiini i financimit éshi€ fondi 1 planifikuar né progiamin “Emergjeuca Civile” i cili éshté
miratuar né Buxhetin e Bashkisé sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.91 dt.21.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit 2024.

Béhet: Pika 5: Burimi i financimit do t& jeté fondi i Buxhetit t& Bashkis€ i vitit 2025 né& programin e Mbrojtjes
Civile i miratuar né Vendimin e K&shillit Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024 konfirmuar nga Prefektura Shkoder me
shkresén nr.860/1 dt.06.01.2025.

Vo.Bashkengjitur VKB nr.5,VKB Nr.6 dhe VKM Nr.7.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e ndryshimeve té pikés 5 pér Vendimit té Keshillit Bashkiak
Nr.5, Nr.6 dhe Nr.7.

Konceptoi

Valjeta NIKAJ

KRYETARI

- Kristian SHKRELI -




